4

             [image: ]

Совет городского поселения «Шерловогорское»

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2017 года                                                                                             № 58

поселок городского типа Шерловая Гора

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
в городском поселении «Шерловогорское», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское»
от 25.11.2014 года № 185 (в редакции решения Совета городского поселения «Шерловогорское» от 22.03.2016г. № 303)

В целях определения правового положения муниципальных служащих городского поселения «Шерловогорское» в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», от 01 мая 2017 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае»,  ст. 33 Устава городского поселения «Шерловогорское», протеста Борзинской межрайонной прокуратуры, Совет   городского поселения «Шерловогорское» решил:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в городском поселении «Шерловогорское», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 25.11.2014 года № 185 (приложение).
2.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения «Шерловогорское»                                           А.В.Панин

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета городского
поселения «Шерловогорское»
                                                                           от 26 сентября 2017 г. № 58

Внести в Положение о муниципальной службе в городском поселении «Шерловогорское», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 25.11.2014 года № 185 (далее Положение), следующие изменения:

Статью 6
изложить в новой редакции:
    «1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, направлению подготовки.
2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы. Устанавливаются решением Совета городского поселения «Шерловогорское» на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».

В статье 10:

Пункт 8 части 1 статьи 10 изложить в новой редакции:
«8) представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи;»
 Пункт 11 части 1 статьи 10 исключить.

[bookmark: _GoBack]В статье 11:

 Пункт 9 части 1 статьи 11 изложить в новой редакции:
 «9) непредставления предусмотренных настоящим Положением, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;».
 Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 настоящего Положения;».

В статье 12:

Пункт 3 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции:
 «3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным                 правовым актом), кроме случаев , предусмотренных федеральными законами, и случаев если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени администрации городского поселения «Шерловогорского;».

Часть 2 статьи 12 исключить.

В главе 3:

 Главу 3 дополнить статьей 15.1 следующего содержания:
 «Статья 15.1. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципального службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:
             1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
             2) муниципальный служащий – ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, предоставляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме установленной правительством Российской Федерации
3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.».

В статье 16:

 Часть 3 статьи 16 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: «10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 настоящего Положения;».

В статье 23:

 В части 4 статьи 23 цифры «15» заменить цифрами «10»
 Статью 23 дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».

image1.wmf